
UCHWAŁA NR BRM.0007.82.2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 
1005, 1079 i 1561) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1452 i 1512) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 588 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1008 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1164 zł; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 
tonach) Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

dwie osie 
12 14 1560 1584 
14 i powyżej 1728 1776 
trzy osie 
12 19 1716 1752 
19 23 1800 1848 
23 i powyżej 1908 1932 
cztery osie i więcej 
12 29 1932 2556 
29 i powyżej 1968 2688 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 6 ton włącznie - 1260 zł, 

b) powyżej 6 ton do 9 ton włącznie - 1356 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1488 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

dwie osie 
12 31 1752 1776 
31 i powyżej 1800 2112 
trzy osie i więcej 
12 40 1764 1884 
40 i powyżej 1884 2784 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
- 900 zł; 

Id: D1838F9A-BCB2-4976-9982-31A3130503AC. Podpisany Strona 1



6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

jedna oś 
12 i powyżej 1044 1128 
dwie osie 
12 28 1164 1272 
28 38 1320 1428 
38 i powyżej 1380 1860 
trzy osie i więcej 
12 38 1428 1488 
38 i powyżej 1464 1536 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1272 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1800 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr ORN.0007.80.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 października 2016 r. w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. poz. 4299 i 4715). 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązuje od 
1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

 

Id: D1838F9A-BCB2-4976-9982-31A3130503AC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-10-28T00:00:00+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




